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Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta antaa alla esitetyn vastauksen 
kuntalaisaloitteeseen ja toteaa kuntalaisaloitteen loppuun käsitellyksi. 
 

Päätös Merkitään, että vt. lukio-opetuspäällikkö Mika Strömberg oli läsnä pykälässä 
esittelemässä asiaa ja hän poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen. 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 

 
Selostus Kuopion taidelukio Lumitin nimen muuttamiseksi on jätetty kuntalaisaloite 

2.1.2024. Aloitteeseen on osallistunut yhteensä 118 henkilöä. Aloitteen mukaan 
syksyn 2023 aikana on julkisuudessa käyty keskustelua Kuopion taidelukion 
nimestä. Keskustelussa nimeä on pidetty epäonnistuneena. Nimeä on myös 
pidetty epäsanana, joka ei merkitse mitään eikä nimestä selviä mitä tekemistä 
nimellä on kyseessä olevan taidelukion kanssa. 

 
 Aloitteen vastuuhenkilöiden mukaan Nykyinen Kuopion taidelukio on pitkän 

kehityksen tulos. Taustalla on Minna Canthin aloitteesta 1892 perustettu 
maamme toiseksi vanhin suomenkielinen yliopistoon johtava yhteiskoulu, 
Kuopion Yhteiskoulu, johon yhdistettiin 1995 Suomen ensimmäinen 
musiikkilukio, vuonna 1968 perustettu Kuopion musiikkilukio. Koulu sai 
nimekseen Kuopion Yhteiskoulun musiikkilukio. Vuonna 2015 tähän kouluun 
yhdistettiin 1960 perustettu ilmaisutaitopainotteiseksi kehittynyt Minna Canthin 
lukio. Aloitteen mukaan taidelukion epäonnistunut nimi, Lumit, on mainehaitta 
Kuopiolle. Aloitteessa ehdotetaan, että taidelukion nimeksi muutettaisiin Minna 
Canthin taidelukioksi. 

 
 Nimi korostaisi Minna Canthin - ehkä kautta aikojen tärkeimmän kuopiolaisen - 

merkitystä Kuopiolle. Täällä syntyivät hänen näytelmänsä sekä kirjansa ja täällä 
hän toimi aktiivisena koulutuksen edistäjänä. Samalla nimessä olisi aloitteen 
mukaan mukana taidelukion edeltäjäkoulujen perintö. 

 
 Aloitteessa ehdotetaan myös muita nimiä, kuten Kuopion taidelukio ja Kuopion 

yhteiskoulun taidelukio. 
 
 Kuopion kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 26.9.2011 § 71 Kuopion 

peruskoulu- ja lukioverkostoselvityksen vaihtoehdon A, jossa Minna Canthin 
lukio ja Kuopion Yhteiskoulun Musiikkilukio yhdistyvät uudeksi Musiikin, tanssin 
ja ilmaisutaidon lukioksi ja jossa Minna Canth toimii jatkossa pelkästään 
yläkouluna. 

 



 Kasvun ja oppimisen lautakunta on kokouksessaan 18.12.2014 käsitellyt Kuopion 
Yhteiskoulun Musiikkilukion ja Minna Canthin lukion yhdistämistä (§68) 1.8.2015 
alkaen ja että yhdistetyn lukion nimestä ja hallintojärjestelyistä päätetään 
19.2.2015 mennessä. 

 Uuden lukion nimestä järjestettiin avoin nimikilpailu 14. – 23.1.2015 ja annettujen 
ehdotusten pohjalta yhdistyvien koulujen edustajien ja virkamiesten 
muodostama raati valitsi sopivimmat nimiehdotukset Kasvun ja oppimisen 
lautakunnan päätettäväksi. Nimiehdotukset esitettiin Kasvun ja oppimisen 
lautakunnan kokouksessa 27.1.2015. Lautakunta päätti edellä mainitussa 
kokouksessaan (§10) Minna Canthin lukiosta ja Kuopion Yhteiskoulun 
Musiikkilukiosta yhdistettävän uuden lukion nimeksi Kuopion taidelukio Lumit. 

 
 Taidelukion nimi on ollut käytössä lukuvuodesta 2015-2016 alkaen ja nimen 

käyttö on vakiintunut niin Kuopiossa kuin valtakunnallisesti. Oppilaitoksen 
nimenä Lumit on vuosien varrella vahvistunut ja tullut erittäin tunnetuksi 
erityisesti valtakunnallisten erityistehtävän (musiikki ja tanssi) lukioiden 
verkostoissa. Lopullinen vakiintuminen on tapahtunut uuden lukiorakennuksen 
käyttöönoton jälkeen lukuisten kohdevierailujen ja tapahtumien myötä. 

 
 Jos nimeä lähdettäisiin muuttamaan, vaatisi se paljon työtä ja myös mittavan 

taloudellisen panostuksen. Lumitin nimellä on tehty paljon painettua materiaalia 
ja nimi esiintyy lukuisilla digitaalisilla alustoilla sekä sivustoilla. Nimi on 
vakiintunut myös valtakunnallisiin Ylioppilastutkintolautakunnan, 
Opetushallituksen, Opetus- ja kulttuuriministeriön rekistereihin ja järjestelmiin 
sekä oppilaitoksen omaan opiskelijahallintojärjestelmään. Samoin luodut 
verkostot niin kotimaassa kuin kansainvälisesti tuntevat oppilaitoksen Lumitina. 
Lisäksi oppilaitoksen nimi tulisi päivittää Kuopion kaupungin sisällä oleviin eri 
tahojen dokumentaatioihin. Myös uuden koulurakennuksen nimikyltit tulisi 
uudistaa uuden nimen myötä. Kustannusvaikutus yllä mainittuun työhön ja 
materiaan tulisi olemaan ainakin useita tuhansia, todennäköisimmin 
kymmeniätuhansia euroja. 

  
 Kuopion taidelukio Lumit kunnioittaa toiminnassaan aiemmin toimineiden 

edeltäjiensä Minna Canthin lukion ja Kuopion yhteiskoulun musiikkilukion 
perintöä. Oppilaitos kunnioittaa myös Minna Canthin perintöä, mitä osoitetaan 
ja voidaan jatkossakin osoittaa muutenkin kuin nimeä vaihtamalla mm. jo nyt 
teemapäivänä toimivana Minna Canthin päivänä. 

  
 Vaikka sanana Lumit saattaa tuntua erikoiselta, niin kertoo se oppilaitoksen 

erityislaatuisesta toiminnasta niin yleislinjan lukiona kuin musiikin, tanssin ja 
ilmaisutaidon erityislukiona (LU=lukio, M=musiikki, I=ilmaisutaito, T=tanssi). 
Nimi Lumit tuo esiin myös tanssin erityistehtävän, joka on lajissaan ainoa 
pääkaupunkiseudun ulkopuolella koko Suomessa. 

 
  
Vaikutusten arviointi Liitteenä.  
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